Примеры сопроводительных писем в ЛЭК РНЦХ

1. Письмо-подача для спонсируемых исследований

Председателю ЛЭК РНЦХ

(ФИО)

От_______________

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО

Уважаемая/мый ……………………!

Прошу Вас провести этическую экспертизу клинического исследования (название точно

по протоколу) ________________________________________

проводимого компанией _________________________________________

(если необходимо получить выписку на английском языке необходимо указать это в тексте письма,

обязательно дублировать название исследования на английском языке)

Прилагаемые документы:

перечислить согласно СОП № 3 для спонсируемых исследований

Главный исследователь ________________             Дата/подпись

Мобильный телефон _____________________

Электронная почта  ______________________

2. Письмо-подача для инициативных исследований

-для проспективных исследований

Председателю ЛЭК РНЦХ

(ФИО)
От_______________

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО

Уважаемая/мый ……………………!

            Прошу Вас провести этическую экспертизу (планируемого/начатого)

диссертационного исследования  (ординатора/ аспиранта/ докторанта/ ассистента/

доцента/соискателя) *______________________________________

(ФИО полностью)

 по теме ____________________________________________ (название исследования),

проводимого в рамках диссертационной работы на тему

____________________________________________ (название работы).

Научный руководитель__________________________________________ (ФИО)

Планируемые сроки проведения исследования с                 по

На период подачи заявления набор пациентов в исследование_______ (начат/ не

начат/закончен) *

*(выделенное курсивом необходимо выбрать или подчеркнуть)

(если необходимо получить выписку на английском языке необходимо указать это в тексте письма, обязательно

дублировать название исследования на английском языке)

Прилагаемые документы:

1. Аннотация диссертационной работы

2. Выписка из протокола заседания Научной проблемной комиссии

3. Протокол исследования (для диссертационных заявок – синопсис протокола)

4. СV главного исследователя

5. Информация для пациента и форма информированного согласия

6. Регистрационные формы субъектов исследования/анкеты/опросники (необходимо

перечислить все используемые документы)

7. Копия выписки об одобрении исследования, в рамках которого выполняется

диссертационное исследование (если есть)

Диссертант ________________             Дата/подпись

Мобильный телефон _____________________

Электронная почта  _____________________

-для ретроспективных исследований

Председателю ЛЭК РНЦХ

(ФИО)

От_______________

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО

Уважаемая/мый ……………………!

Прошу Вас принять к сведению информацию о выполняемом диссертационном

исследовании __________________ (ФИО полностью)  по теме

«________________________» в рамках диссертационной работы на тему

____________________________________________ (название работы)..

Данное исследование является ретроспективным, охватывает период с ______ по

_______ гг., выполняется на базе__________________.

Научный руководитель __________________(ФИО полностью).

Прошу Вас также одобрить последующие публикации в российских и

международных рецензируемых изданиях результатов данного исследования.

(если необходимо получить выписку на английском языке необходимо указать это в тексте письма,

обязательно дублировать название исследования на английском языке

Прилагаемые документы:

1. Аннотация диссертационной работы

2. Выписка из протокола заседания Научной проблемной комиссии

3. Протокол исследования (для диссертационных заявок –синопсис

протокола)

4. СV главного исследователя

5. Копия договора о научно-техническом сотрудничестве в случае сбора

данных в другой организации (медицинской, научной)

Диссертант ________________             Дата/подпись

Мобильный телефон _____________________

Электронная почта  _____________________

3. Письмо-подача для одобрения публикаций

Председателю ЛЭК РНЦХ

(ФИО)

От_______________

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО

Уважаемая/мый ……………………!

            Прошу Вас одобрить материалы для публикации статьи «……………..» в печатном

издании…………………….

(если необходимо получить выписку на английском языке необходимо указать это в тексте письма, обязательно

дублировать название статьи на английском языке)

Прилагаемые документы:

1. Краткая аннотация статьи, указание соавторов (если есть)

2. Выписка об одобрении исследования, по результатам которого написана статья (не

требуется для эпидемиологических, ретроспективных, клинико-экономических

исследования, а также с использованием обезличенных баз данных)

3. Согласие пациента на публикацию (для описания отдельных случаев/case report)

4. Информация о предполагаемом издании (скриншот главной страницы и информации

для авторов)

Заявитель ________________             Дата/подпись

Мобильный телефон _____________________

Электронная почта  ______________________